
Świętojańskie dziewczęta, kolorowe wianki z polnych kwiatów, zioła i  zielone paprocie,  a także
płonące  pochodnie.  Tak  było  w  sobotę  18  czerwca,  w  Kurozwękach  podczas  XIII  Sobótki
Świętojańskiej. Impreza organizowana co roku przez Ochotniczą Straż Pożarną w Kurozwękach przy
współpracy  ze  Świetlicą  „Jutrzenka”,  Stowarzyszeniem  Rozwoju  Sołectwa  Zagrody,  Komendą
Powiatową  Policji  w  Staszowie  oraz  Urzędem  Miasta  i  Gminy  w  Staszowie,  gromadzi  dużą
publiczność. Impreza przybiera charakter pikniku rodzinnego połączonego z pokazami, występami
artystycznymi  i  warsztatami.  Głównymi  punktami  są  występy  świętojańskie,  warsztaty  plecenia
wianków, a także korowód z pochodniami i puszczanie wianków na wodę.

Tegoroczną Sobótkę otworzył uroczyście burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć. Piknik
rodzinny  rozpoczął  się  od  ogólnopolskiej  akcji  „Zryw  Wolnych  Serc”  -  przeprowadzonej  przez
Dzielnicową KPP w Staszowie  –  Mariolę  Marszałek.  Później  sceną zawładnęli  najmłodsi:  pokaz
taneczny  przygotowała  grupa  uczennic  z  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Kurozwękach,  a
wychowankowie  jedenastu  świetlic  "Jutrzenka"  zaprezentowali  się  w  przedstawieniu  słowno-
muzycznym, przybliżając publiczności zwyczaje i tradycje nocy świętojańskiej.
Wydarzenie  uświetnili  swoim  występem  młodzi  muzycy  Orkiestry  Huty  Szkła  Gospodarczego
Tadeusza Wrześniaka, a po ceremonii puszczania wianków ogniste show dali  członkowie Teatru
Ognia „Enzonda”. Podczas kurozwęckiej "Sobótki" rozstrzygnięto liczne konkursy, między innymi na
„Świętojańskie dziewczę”, „Sobótkowy wianek” i  „Taniec zbójnicki" .  Jak się okazało, miały one
rekordową liczbę uczestników. Nie zabrakło też korowodu z pochodniami, puszczania wianków na
wodę, pokazu strażackiego, zabaw choreograficznych, loterii fantowej, tańca przy ognisku i zabawy
pod gwiazdami przy akompaniamencie zespołu „Sukces”. Wszystko to „ubrane” w zioła, kwiaty,
pochodnie i lampiony stworzyło magiczny nastrój, czyniąc ten wieczór naprawdę wyjątkowym.

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z tego wydarzenia

http://staszow.pl/sobotka-swietojanska-2016-w-kurozwekach.html












 


